PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr

Site: www.sarandi.pr.gov.br Caixa Postal 71 - CEP 87111-230

-~~-----
f•l;,;,~,:-i no:--•,;.;,., r--=·i·' ~" ''.
r.it,--·_ ::_ ,.· .• r -~i-ir~:. ,::._--iiz'2':

1
?'.~- ·, -:23-3 _ ,L°! 0JZ_~_ ;
-- __ Ll.~i

! t •''";• •. f.\"lO '

DECRETO Nº 224/2021

SÚMULA:-Dispõe sobre a efetivação e
estabilidade de Servidores Municipais, na
forma que especifica.

WALTER VOLPATO, Prefeito do Município
de Sarandi, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, de
conformidade com o artigo 41, da
Constituição Federal e ainda,

para provimento de
aprovados,

CONSIDERANDO, o resultado do Concurso Público
Cargos na Administração Municipal e a convocação dos

CONSIDERANDO, que submetidos ao
probatório, conforme determina os Artigos 29, 30 e parágrafos, da
10/92 "Estatuto dos Servidores Municipais" alter ado pela
Constitucional 019/1998, os servidores que obtiveram a sua aprovação,

estágio
Lei n. º

Emenda

DECRETA:

Art. 1º Ficam os Servidores Municipais
abaixo nominados, efetivados em seus respectivos cargos e declarados estáveis
no serviço público municipal, nos termos da legislação pertinente.

MATRICULA NOME ADMISSÃO CARGO
7665 JOSE CARLOS DA SILVA 01/03/2018 MOTORISTA CAT D"
7062 ALETHEA CRISTlNA BARROS MINUCCELI 01/08/2016 PROFESSOR 40 HORAS
7319 ZULEIDE MAR.IA DOS SANTOS CAFE FONSECA 01/08/2017 PROFESSORA 20 H
7352 WENDLER MAR.LOS 04/09/2017 AGENTE DE COMBA TE A ENDEMlAS 40H
7353 ANDRE LUIS SMITH DA SILVA 04/09/2017 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 40H
7354 LIDIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DO PRADO 04/09/2017 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 40H
7358 ELI CESAR MIRANDA RIBEIRO 04/09/2017 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 40H
7385 LIGIANE ZOBOLI TURKIEWICZ DOS SANTOS 11/09/2017 PROFESSORA 20 H

7387 MARILENE SANTANA 11/09/2017 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
7406 SIRLEI GUJMARAES BRAZ 11/10/2017 PROFESSORA 20 H
7413 GENEVALDO PEREIRA DOS SANTOS 09/11/2017 MOTORISTA "D"
7460 CARMELITA DA SILVA 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
7467 MARCOS ANTONIO BARBEIRO 05/01/2018 MOTORISTA "D"
7468 VALDlNEl FERREIRA ROM AO 04/01/2018 MOTORISTA "D"
7481 CRISTIANE APARECIDA PAULlNO CARDOSO 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
7482 ROSANA ALVES RODRIGUES 03/01/2018 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
7492 ROSELEIDE MARTINS DOS SANTOS 05/01/2018 MOTORISTA "D"
7496 ALEXANDRE CRISTINO 17/01/2018 AUXILIAR SERVICOS GERAIS (FEMINlNO)
7502 JANAINA MARQUES 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 30H

7509 NA Y ARA CAETANO FONSECA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 30H

7512 RAFAELEN PERERIA NINGRONE 01/02/2018 PROFESSORA 20 H

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr

Site : www.sarandi.pr.gov.br Caixa Postal 71 - CEP 87111-230

7517 DELAINE ADRIANA FOPPA DOS ANTOS 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 30H
7525 ELIANE APARECIDA APOLINARIO 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 30H
7537 ANGELICA CRISTINA DE MORAIS 01/02/2018 PROFESSROR 20 H
7541 LUZIA APARECIDA DO AMARAL O 1/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 30H
7543 RENATA CRITINA SILVA 01/02/2018 PROFESSORA 20 H
7547 CRISTINA VIEIRA NARDELLI 01/02/2018 PROFESSORA 20 H
7550 ALESSANDRA ALMEIDA VIEIRA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 30H
7552 KAROLINE CARDIM DE ALMEIDA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 30H
7554 SANDRA LUCIO DOURADO SHIGUEMATSU 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 301-1
7560 JESSICA APARECIDA RIGOLDI 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 30H
7564 CAMILA FREIRE 01/02/2018 PROFESSORA 20 H
7565 EVELLIN SILVA DO AMARAL 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 301-1
7567 VINICIO NODA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 301-1
7574 SANDRINEIA ALVES PEREIRA FRANCISCO 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 301-1
7575 ANA PAULA EVANGELISTA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 301-1
7576 ANA PAULA FERMINO DE OLIVEIRA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 301-1
7586 ALESSANDRA FERREIRA DO PRADO 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 301-1
7588 HEV ANGELA CARLA CORREA PUHINA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 301-1
7593 RAFAEL DA SILVA CAGLIARI O 1/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 301-1
7601 ANDREY AMORIN SARGI 01/02/2018 PROFESSORA 20 H
7602 SHEJLA CHRISTIANE DE SOUZA FRANCA 01/02/2018 PROFESSORA 20 H
7604 CAIO ACACIO MARIN 01/02/2018 PROFESSORA 20 H
7607 KEILA ALVES DE ALMEIDA F ANTI O 1/02/2018 PROFESSORA 20 H
7610 ELLEN DA Y ANE SANTOS SILVA PEDROSO 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 301-1
7614 ROSANAAPARECIDA DASILVAVIEIRA 01/02/2018 PROFESSORA 20 H
7615 ELAINE BUENO O 1/02/2018 PROFESSORA 20 H
7620 ROSANGELA VIEIRA 01/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 301-l
7625 NORMA MOTTI GONCAL VES O 1/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 30H
7626 DULCINEIA FONSECA CASTANHO 01/02/2018 PROFESSORA 20 H
7630 GLEICY REGINA 01/02/2018 PROFESSORA 20 H
7632 DIELJ APARECIDA BUENO O 1/02/2018 EDUCADOR INFANTIL 301-1
7634 FRANCIELLI CRISTINA BABUGlA 01/02/2018 PROFESSORA 20 H
7636 THANE BEATRIZ LINS DE FREIT A BRITO 01/02/2018 PROFESSORA 20 H

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário,
este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito, retroativo
às datas do término do Estágio Probatório dos respectivos servidores.

Sarandi., 12 de Março de 2021.

~~ ~LP~Ji(L
Prefeito Municipal